

Nro. 39.

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA. 15 GRUDNIA ROKU 1816.

Nro 2061 KOMMISSYA WOIEWODZKA,

Województwa Sandomierskiego.

P rzesyłając in Annexo Uchwałę Namiestnika Królewskiego z daty 2 Listopada, przy Restrypcie Wysokiej Kommissyi Przychodów i Skarbu pod dniem 6 Listopada b. r. Nro 24 zapadłym nadesłaną, podał się do publiczney wiadomości z następującym ostrzeżeniem. —

- 1 Iż do wypłat w Artykułach 2m i 4m wskazanych przeznaczone są trzy dni w Tygodniu, to jest Wtorek, Czwartek, i Piątek, począwszy od dnia dzisiejszego, aż do dnia ostatniego Grudnia r. b. 1816.
- 2 Iż Właściciel Obligacyi hypoteczney, lub Rewersu Kassowego, który nie sam przez się, lecz przez umocowaną do tego Osobę, należytość swęią z Kassy Jeneralney, w

czasie oznaczonym odebrać zechce, winien będzie dać rzeczoney Osobie, flosowne upoważnienie przez Sądowego lub Administracyjnego Urzędnika poświadczone.

Do czego każdy Obywatel Województwa Sandomiarskiego w czym się kogo dotyczy flosować się będzie.

w Radomiu dnia 19 Listopada 1816 Roku.

Zastępca Prezesa
Tabęcki.

Hassman Sekr. Gen.

Zuanowicz S.

Kopia do Nru. 24 z Listopada.

W Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namiesnik Królewski w Radzie Stanu.

Nim oznaczony będzie sposob zaspokoienia Obligacyi Hypotecznych na pożyczkę Krajową w skutek Dekretu z dnia 29 Kwietnia 808 wydanych na przelozenie Kommissaryj Rządowcy Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł I

Wszelkie zaległe i bieżące procenta od Obligacyi Hypotecznych zapoprzedniczyonych sprowadzeniem, będą zaspokoione z Dochodów Dobre Narodowych na Ewicyi pożyczki wskazanych.

Artykuł 2

Wypłata takowych zaległych i bieżących procentów, zaraz po ogłoszeniu niniejszego postanowienia z Kassy Generalney Królestwa Polkiego następować będzie, do niej przeto Właściciele obligacyi hipotecznych udawać się, i przed nią takowe produkować powinni,

Artykuł 3

Rzeczony Obligacye skoro Kommissarya Rządowa Przychodów i Skarbu, po zaspokojeniu się o ich prawności, Rozowne wyda upoważnienie, przyjmowane będą na wszelkie Kaucyje Skarbowi należne, na opłate Dzierżawy z Dobr Narodowych i na zaspokojenie Kapitałów Konwenyę Wiedeńską z dnia 30 Marca 1815 roku na rzecz Skarbu Królestwa Polkiego przekazanych.

Artykuł 4

Co do Rewersów na drobniejsze Kwoty pieniężne in vim pożyczki z Kassy Generalney w r. 1808 i 809 wydanych a dotąd na obligacye Skarbowe nie zamienionych, takowe natychmiast, za poprzednictwem onych z Księgami Kassowemi sprawdzeniem wzajemności co do Kapitału i procentów zaspokoionemi byź mają,

Artykuł 5

W celu przedszego sprawdzenia tak Obligacyi iako i Kwitów Kassowych oznacza się Termin Prokluzyjny do dnia ostatniego Gładnia r. b. 1816 po którego upłynieniu Kwity Kassowe w Termienic powyższym nie produkowane za nieważne uznane będą, i od nie produkowanych w tymże terminie Obligacyi hipotecznych Kassa Generalna procentów płacić nie będzie.

Artykuł 6

Gdy wspomniane Obligacye są długiem Skarbu byłego Xięstwa Warszawskiego należącym, z mocy Traktatów w Wiedniu dnia 3 Mca Maja 1815 r. zawartych do wspólnego w Kommissyi temyż Traktatami postanowioncy, obkwiadowania i następnego za pośrednictwem Dworow Austryackiego i Pruskiego zaspokoienia, a przeto wypłaty tu po-

stanowione, w częściowym tychże Dworów Zastępstwie uiszczać się będą, Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu dostarczy Kommissarzom Naszym w Komisyi Likwidacyiny zasiadającym wszelkie objaśnienia i dowody, którychby dla legitymacyi tylekroć rzeczonych wypłat potrzebowali.

Artykuł 7

Dopełnienie niniejszego postanowienia poruczamy Komissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiny dnia 29 Października 1816

(podpisano) | ZAIĄCZEK

Minister Przychodów i Skarbu

(podpisano) T Matuszewic.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Za Zgodność (podpisano) Kruszyński.

Sekretarz Jeneralny Komis: Skarbowey.

za Zgodność z Kopią Urzędową świadcę Zdanowicz.

Nro. 3596 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Wojewodztwa Sandomierskiego.

Komissya Wojewodztwa Krakowskiego, będąc upoważnioną Uchwałą Namiastnika Królewskiego z dnia 24 Września b. r. do liczby 907 Gmach S. Leonarda w Kielcach przeprowadzić do stanu takiego, ażeby w nim Rządowe Magistratury mieścić się mogły, i mając na przedmiot ten udzielony fundusz w Kwocie 25000 żąda jak nayrychley przystąpić

do Restauracyi nadmienionego Gmachu, a następnie opatrzyć się w potrzebne do Roparacyi Materiały, Wypisując przeto w tym względzie Licytacyą dla zgłosić się chcących Konkurentów, termin w dniu 22 b m i r. wyznaczyła, wezwwała oraz tutejszą Kommissyą, aby Obywatelów w Wojewodztwie władzy Jcy uległym zamieszkałych, przy słosownym Obwieszczeniu wezwwała koncem, ażeby każdy posiadający Materiały, lub mogący przez Entreprize zapawnić dostarczenia w oznaczonym terminie w Kielw Biorze Kommissyi itawić się nie zaniadbał. Kommissya przychyliwszy się do wezwania wyż cytowanego, dla doyscia każdego wiadomości, przez Dziennik Wojewodzki ogłasza. —

Radom dnia 5 Grudnia 1816.

Kochanowski.

Hassmann Sek. Gen

Nro. 1783 KOMMISSYA WOJEWODZKA Wojewodztwa Sandomierskiego.

Uwiedamia wszystkich Prezydentów i Burmistrzów po Miałtach, Wóytów Gminnych po Wsiach, oraz WWch Kommissarzy Obwodowych, że na przedstawienie Namienika Królewskiego, Najjaśniejszy PAN od Cynku i innych Płodów Kopalni Królowa Polki go, wchodzących do Fabryk Cesarstwa Rossyjskiego od Cła wchodowego w Roszji uwolnił, o czym Wysoka Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, Reikryptem swoim daty 26 Października r. b. Nro 992 z Października Kommissyą Wojewodztwa Sandomierskiego zawiadomiła, winni tedy Prezydenci, i Burmistrzowie, po Miałtach, a Wóyci Gminni po Wsiach, WWzni zaś Kommissarze Obwodowi po Keściołach z Ambon o tey szczególniejszey Łasce Najjaśniejszgo Pana Publiczności rozkazać obwieścić, i ogłoszenia z wymienieniem datia Kommissyi Wojewodztwa Sandomierskiego bez zwłoczny zrobić Rappors.

Radom dnia 20 Listopada 1816 Roku.

Kochanowski.

Hassmann Sek. Gen

Zdanowicz

Nro. 2556 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomieckiego.

Decret Najjaśniejszego Pana z dnia 3/15 z. m. r. b. zapadły, Generalowi Brygady Woysk Polskich Janowi Grandville de Malet Tytuł Obywatela, Szlachcica Polskiego - uwolnieniem od opłaty Stępla do Aktu naturalizacyi prawem przepisanego nadający dla powszechney wiadomości poniżej domieszcza.

Radom dnia 25 Listopada 1816 Roku.

Kochanowski.
Hajsmann Sek. Gen.

*Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa
Polskiego.*

My z Bozey Łaski

A L E X A N D E R I.

Cesarz Wszech Roszyi, Król Polski etc. etc.

Zważywszy, że Akt naturalizacyi poddzisiejszą datą, przez Nas Generalowi Brygady Grandville Maletowskiemu nadawany, udzielonym (Mu został, na żądanie ukochanego Brata Naszego Wielkiego Xięcia KONSTANTYNA, i chcąc tem więcej iesz ze okazać, szczególniejsze ukontentowanie Nasze pomienionemu Generalowi, postanowiliśmy rozkazać i rozkazujemy, iżby General Brygady Grandville Maletowski nie podlegał opłacie stępla przepisanej do Aktu naturalnego, prawem uchwalonem na Sejmie 1812. § 16 z ogłoszonem dnia 17 Stycznia 1812.

w Warszawie dnia 3/15 Października 1816 Roku.

(podpisano)

A L E X A N D E R I.
przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano)

Jg. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu

(podpisano)

Jg. Sobolewski.

Zgodno z Wypisem

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady

(podpisano)

Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kom: Rząd: Spraw Wewnętrznych i Policyi

Ang: Karaki,

Nro. 2270 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Wojewodztwa Sandomierskiego.

Nadesłano sobie przez Dyrekcyą Generalną Poczt Królestwa Polskiego Urządzenie dotyczące się domieszczania Dat na Listach na Pocztę oddawanych Kommissya poniżej w całej osnowie do publiczney podaie wiadomości.

Radom dnia 14 Listopada 1816. Roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 2467

*w Warszawie dnia 31- Mca Poździernika Roku 1816**Dyrekcya Generalna Poczt Królestwa Polskiego.*

Odwołując się do Obwieszczenia swego na dniu 4tym Września r. bież. wydanego stanowiącego, zapisywanie Dat na Listach w Numerach 73 74 75 Gazety Warszawskiej umieszczou go, gły dostrzega, iż takowe ściśle nie jest zachowywane, a w przypadku zachodzących zażaleń o spóźnione Expedyowanie Listów trudność się staie Dyrekcyi rozpoznanie słuszności sakrg takowych, widzi się być przeto z niewoloną ponowić powyższe Urządzenie z nadmienieniem, iż dla tem dokładniejszego osiągnięcia zamierzonego celu Orlczyński Pocztowi otrzymali w dniu dzisiejszym rozkaz pod surową odpowiedzialnością, aby w przypadku, gdyby na oddającym się (Liście Data zapisaną nie była, lub Oddawca nie umiał pisać sam w przytomności iego kładli datę odcyżcia Listu.

Spodziewa się Dyrekcya, iż korespondenci przekonani o chęci Jey w zapobieżeniu wszelkim nadużyciom co do spóźnienia Listów zachodząc mogącym z swej strony również, zachować zechcą niniejsze Urządzenie, a przez to zabezpieczą, nie tylko swoje korespondencye od zagań, ale oraz ułatwią Dyrekcji poszukiwanie winnych i wymierzenie należnej im satysfakcyi.

Na przypadek iednak, gdyby pomimo tych środków ostrożności Listy zalegały lub gdyby Oficjalisci Pocztowi pod jakim bądź pozorem wzbraniali się Dat na Listach zapisywać ma prawo każdy korespondent przy załączeniu dowodu Skargę swą zacięć prośbę do Radzcy Stanu Dyrektora Generalnego Poczt, ktorem rozstrząsnąć iey nie onieszkając jak nieyściłoy natychmiast Poczt-Amty lub Expedycyą przowiniającą surowo ukarzo.

Na takowe do Rąk własnych Radzcy Stanu Dyrektora Generalnego Poczt adresowane Expedycye, Poczt-amty i Staeya Rewersa bezpłatno oddawcom wydawac są obowiązane.

Radzca Stanu
Dyrektor Generalny Policji i Poczt,
A. Szumowski.

CODATEK